

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LAI THÀNH  
**TRƯỜNG MẦM NON YÊN LỘC**

Số: /KHCTCL- MNYL

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

*Lai Thành, ngày 5 tháng 11 năm 2025*

**KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG**  
**NĂM HỌC 2025 -2026**

Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non; Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 27/5/2020 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Thực hiện Công văn số 1313/SGDĐT-QLCL ngày 24/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Bình về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ quản lý chất lượng năm học 2025-2026;

Công văn số 940/UBND-VHXXH ngày 05/11/2025 của Ủy ban nhân dân xã Lai Thành về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ quản lý chất lượng năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 370/KH-TMN ngày 11/9/2026 của Trường Mầm non Yên Lộc về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025- 2026;

Kế hoạch cải tiến chất lượng trong Báo cáo tự đánh giá, kiến nghị của đoàn ĐGN trong Báo cáo ĐGN; căn cứ vào tình hình thực tiễn nhà trường.

Trường Mầm non Yên Lộc thực xây dựng Kế hoạch cải tiến chất năm học 2025- 2026 như sau:

**II. Đặc điểm tình hình nhà trường**



			Hợp đồng 111 và HD 12T	HD trường	ĐH	CĐ	TC	CC	TC	SC			
Hiệu trưởng	01	01			1				1		1	1	
Hiệu phó	04	04			4				3	1	4	4	
Giáo viên NT	16	16	1	0	16				0	1	16	16	
Giáo viên MG	38	38	0	0	38				2	8	38	38	
NV nuôi dưỡng	10	0		10				10					
NV Kế toán, Văn thư, y tế.	1	1		0	1	1			1		1	1	
Bảo vệ	04	0		04				4					
<b>Cộng</b>	<b>74</b>	<b>54</b>	<b>01</b>	<b>14</b>	<b>50</b>	<b>1</b>		<b>14</b>	<b>7</b>	<b>10</b>	<b>51</b>	<b>51</b>	

### 3. Số lớp, trẻ tại thời điểm tháng 11/2025

Tại thời điểm xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng, nhà trường có tổng số 25 nhóm, lớp với 551 trẻ trong đó:

- + Nhà trẻ: 125 trẻ/ 07 nhóm, bình quân 17,8 trẻ/nhóm
- + 3 tuổi: 128 trẻ/ 6 lớp, bình quân 21,3 trẻ /lớp
- + 4 tuổi: 146/ 6 lớp, bình quân 24,3 trẻ/ lớp
- + 5 tuổi: 152/ 6 lớp, bình quân 25,3 trẻ/ lớp.

### **\* Thuận lợi**

- Nhà trường có đủ văn bản chỉ đạo của Bộ GD&ĐT, của Sở GD&ĐT Ninh Bình, của Phòng VH-XH xã Yên Lộc hướng dẫn về công tác tự đánh giá trường mầm non.
- Nhà trường nhận được sự ủng hộ của Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, UBND xã Lai Thành, các Ban ngành đoàn thể, Ban đại diện CMTE cùng tham gia và ủng hộ về cung cấp số liệu, văn bản có liên quan để nhà trường hoàn thành công tác tự đánh giá và ĐGN đúng thời gian đã xây dựng trong kế hoạch.
- Luôn được sự quan tâm chỉ đạo, hướng dẫn cụ thể, rõ ràng của Sở GD&ĐT Ninh Bình, Phòng VH-XH xã Lai Thành về công tác kiểm định chất lượng giáo dục nên giúp nhà trường làm tốt công tác TĐG và ĐGN.
- Hồ sơ lưu trữ đầy đủ và khoa học, sổ sách phục vụ công tác quản lý của nhà trường.
- Trường có khuôn viên rộng luôn đảm bảo diện tích m<sup>2</sup>/ trẻ, có đầy đủ phòng học và các trang thiết bị phục vụ công tác nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ.
- Đội ngũ CBGVNV trong nhà trường năng động, nhiệt tình, có trách nhiệm cao trong công việc, đặc biệt trong công tác TĐG.

### **\* Khó khăn**

- Mặc dù được sự quan tâm đầu tư cơ sở vật chất của các cấp lãnh đạo, nhưng một số phương tiện phục vụ cho việc thực hiện các hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ còn hạn chế chưa đáp ứng được với lộ trình xây dựng nhà trường đạt chuẩn chất lượng cao.
- Diện tích đất khu trung tâm còn hẹp so với quy định, thiếu 01 phòng Thư viện.
- Nhân viên y tế đang hợp đồng trường
- Chưa có nhân viên thư viện
- Một số phòng học, phòng chức năng điểm trường Tân Thành, Trần Kiên và 1/5 mái bị ngấm dột tường bong tróc, sân chơi điểm trường 1/5 đổ bê tông hay bị trơn trượt nên chưa đảm bảo tính thẩm mỹ và an toàn cho trẻ khi ra hoạt động ngoài trời.

## **III. Những kết quả đạt được năm học 2024-2025**

### **1. Kết quả tự đánh giá**

Với 5 tiêu chuẩn, 22 tiêu chí về chất lượng giáo dục, Trường Mầm non Yên Lộc đạt được:

Mức 1:

+ Số lượng và tỷ lệ tiêu chí đạt Mức 1: 22/22 đạt 100%

+ Số lượng và tỷ lệ tiêu chí không đạt Mức 1: 0

Mức 2:

+ Số lượng và tỷ lệ tiêu chí đạt Mức 2: 21/21 đạt 100%

+ Số lượng và tỷ lệ tiêu chí không đạt Mức 2: 0

Mức 3:

+ Số lượng và tỷ lệ tiêu chí đạt Mức 3: 15/15 đạt 100%

+ Số lượng và tỷ lệ tiêu chí không đạt Mức 3: 0

- Số lượng và tỷ lệ phần trăm (%) các tiêu chí đạt và không đạt mức 4.

+ Số lượng các tiêu chí đạt Mức 4: 3/6 đạt 50%

+ Số lượng các tiêu chí không đạt Mức 4: 3/6 đạt 50%

- Mức TĐG của Trường Mầm non Yên Lộc: Đạt Mức 3

Đối chiếu với Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT, ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường chuẩn quốc gia đối với trường mầm non. Thông tư số 22/2024/TT-BGDĐT, ngày 10/12/2024 của Bộ GDĐT Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT. Trường Mầm non Yên Lộc đề nghị công nhận đạt Kiểm định chất lượng giáo dục **Cấp độ 3** và trường đạt chuẩn Quốc gia Mức độ 2.

## 2. Công tác chỉ đạo

- Nhà trường đã bám sát các văn bản hướng dẫn của Bộ, Sở GD&ĐT, Phòng VH-XH xã Lai Thành để xây dựng kế hoạch triển khai cải tiến chất lượng giáo dục, kế hoạch đảm bảo khoa học, cụ thể và tổ chức thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng để không ngừng nâng cao chất lượng giáo dục.

- Tiếp tục chỉ đạo cán bộ, giáo viên, nhân viên thu thập hồ sơ, chứng cứ cho từng tiêu chí của các tiêu chuẩn theo đúng quy định.

### **3. Công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên**

- Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền và chuẩn bị tốt các điều kiện để triển khai thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng sau đánh giá ngoài.

- Tiếp tục tuyên truyền và nâng cao nhận thức về nhiệm vụ KĐCLGD nói chung, tự đánh giá nói riêng cho cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường, các ban, ngành, đoàn thể và nhân dân trong toàn phường.

### **4. Việc thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng sau đánh giá ngoài**

- Nhà trường đã tổ chức rà soát từng tiêu chí trong các tiêu chuẩn nhất là các tiêu chí chưa đạt yêu cầu, tập trung vào các biện pháp cải tiến chất lượng theo báo cáo tự đánh giá đề ra và đánh giá của Đoàn đánh giá ngoài trong báo cáo đánh giá ngoài.

- Xây dựng kế hoạch cụ thể để thực hiện biện pháp cải tiến chất lượng đã đề ra; phân công cán bộ, giáo viên thực hiện từng biện pháp.

- Tham mưu với cấp ủy và chính quyền địa phương để củng cố, tăng cường cơ sở vật chất.

- Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các giải pháp để cải tiến nâng cao chất lượng.

- Đối chiếu với biện pháp đã đề ra trong báo cáo Tự đánh giá để kiểm chứng kết quả so với Bộ tiêu chuẩn quy định.

### **Đánh giá chung**

#### ***a. Ưu điểm***

- Nhà trường đã triển khai thực hiện nghiêm túc sự chỉ đạo, hướng dẫn của Sở GD&ĐT trong việc thực hiện công tác kiểm định chất lượng giáo dục, làm tốt công tác tham mưu với Cấp ủy và chính quyền địa phương để triển khai thực hiện các biện pháp cải tiến chất lượng đạt hiệu quả cao.

- Tổ chức quán triệt và triển khai đầy đủ các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ GD&ĐT và Sở GD&ĐT, Phòng VH-XH xã Lai Thành về công tác KĐCLGD tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường. Làm tốt công tác tuyên truyền và nâng cao nhận thức về nhiệm vụ KĐCLGD nói chung, công tác cải tiến chất lượng giáo dục nói riêng cho cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường, chính quyền địa phương, các ban, ngành, đoàn thể, phụ huynh học sinh.

- Tiếp tục chỉ rõ những mặt được, chưa được, đặc biệt là những mặt còn tồn tại chưa đạt để cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường thể hiện rõ ý thức trách nhiệm trong từng biện pháp cải tiến chất lượng, tăng cường công tác chỉ đạo, tổ chức, điều hành thực hiện công tác cải tiến chất lượng một cách có hiệu quả.

- Thu thập các minh chứng bổ sung hồ sơ tại các tiêu chuẩn theo quy định.

#### ***b. Tồn tại***

- Công tác bổ sung, lưu trữ các văn bản, tài liệu của một số giáo viên, nhân viên chưa khoa học.

- Nguồn kinh phí còn hạn hẹp nên việc đầu tư mua sắm các trang thiết bị hiện đại và đồ dùng dạy học chưa phong phú.

#### **IV. Nội dung thực hiện**

<b>TT</b>	<b>Kế hoạch cải tiến chất lượng/Nội dung công việc</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>	<b>Người phụ trách</b>	<b>Điều kiện thực hiện (nhân lực, vật lực...)</b>
<p><b><i>Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường.</i></b></p> <p><i>Tiêu chí 1: Phương hướng, chiến lược xây dựng và phát triển</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Xây dựng chương trình hành động cụ thể để thực hiện thành công từng mục tiêu trong chiến</p>	- Tháng 9/2025	Đ/c: Trần Thị Kiều	- Nhân lực: Thành viên HĐ trường; Các đoàn thể; CMTE

<i>nhà trường</i>	<p>lược phát triển.</p> <p>2. Định kỳ tổ chức rà soát, bổ sung chiến lược kịp thời để phù hợp với tình hình thực tế trong từng giai đoạn thực sự có chất lượng và có tính khả thi,</p> <p>3. Đăng tải đăng tải công khai kết quả rà soát, bổ sung, điều chỉnh phương hướng, chiến lược tới cộng đồng, lãnh đạo Đảng, chính quyền địa phương, các tổ chức đoàn thể, ban ngành trên Website của trường, trên bảng tin, qua Zalo, Fecbook của nhà trường, nhóm/lớp, qua các cuộc họp CMTE để lấy ý kiến của cha mẹ trẻ tại các lớp, các tổ chức đoàn thể, các ban ngành để điều chỉnh bổ sung kịp thời theo từng giai đoạn.</p>	<p>- Tháng 9/2025 và tháng 6/2026</p>	<p>Đ/c: Trần Thị Kiều</p>	<p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy tính, máy in, văn phòng phẩm</p>
-------------------	--	---------------------------------------	---------------------------	--

	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Nhất trí với kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường</p>			
<p><b><i>Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường.</i></b></p> <p><i>Tiêu chí 2: Hội đồng trường và các hội đồng khác</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Duy trì, củng cố cơ cấu tổ chức của các hội đồng (Hội đồng trường, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng và các hội đồng khác) đảm bảo theo đúng quy định của Điều lệ Trường mầm non.</p> <p>2. Hằng năm, nhà trường tiến hành rà soát đội ngũ, lựa chọn những CBGVNV có năng lực, có phẩm chất, xây dựng kế hoạch bồi dưỡng đội ngũ, quy hoạch nguồn cán bộ nhằm bổ sung, thay thế nhân sự khi cần thiết</p> <p>3. Tiếp tục động viên, tạo cơ hội</p>	- Cả năm	Đ/c: Trần Thị Kiều	

	cho các thành viên trong hội đồng trường chủ động học tập, nghiên cứu chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các quy định của ngành giáo dục để bồi dưỡng năng lực, nâng cao nhận thức và kỹ năng giám sát, nâng cao tinh thần trách nhiệm hơn nữa trong thực thi công việc.			
<p><b><i>Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường.</i></b></p> <p><i>Tiêu chí 3: Tổ chức Đảng Cộng sản Việt Nam, các đoàn thể và tổ chức khác trong nhà trường</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Tạo điều kiện cho cán bộ công đoàn viên tham gia học tập kinh nghiệm của các đơn vị bạn và các lớp tập huấn về nghiệp vụ công đoàn, tiếp tục thực hiện đổi mới các nội dung sinh hoạt tập thể theo chủ điểm từng tháng nhằm thu hút đông đảo CBGVNV tham gia hoạt động nâng cao nhận thức, thực hiện tốt</p>	- Tháng 11/2025	Đ/c: Trần Thị Gấm	- Máy tính, máy in, Các đoàn thể trong trường

	<p>chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước</p>			
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Nhất trí với kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường</p>			
<p><b><i>Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường.</i></b></p> <p><i>Tiêu chí 4: Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, tổ chuyên môn và tổ văn phòng</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Tăng cường tổ chức sinh hoạt chuyên môn bằng nhiều hình thức như bồi dưỡng thông qua Internet, Zalo, Facebook</p> <p>2. Tiếp tục đẩy mạnh giáo dục an toàn giao thông trong thực hiện Chương trình GDMN, tăng cường tổ chức các hoạt động tham quan trải nghiệm về an toàn giao thông có sự tham gia của gia đình và cộng đồng nhằm nâng cao hiệu quả Chương trình “Tôi yêu Việt Nam”.</p>	<p>- Cả năm học 2025-2026</p> <p>- Tháng 9/2025</p>	<p>- Đ/c: Trần Thị Kiều</p> <p>- Đ/c: Nguyễn Thị Huyền</p>	<p>- Ban kiểm tra nội bộ nhà trường</p>

	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Nhất trí với kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường.</p>			
<p><b><i>Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường.</i></b></p> <p><i>Tiêu chí 5: Tổ chức nhóm trẻ và lớp mẫu giáo</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Tiếp tục thực hiện tốt công tác tuyển sinh theo yêu cầu phổ cập GDMN cho trẻ em 5 tuổi. Duy trì số trẻ trong các nhóm trẻ và lớp mẫu giáo đảm bảo theo đúng quy định của Điều lệ Trường mầm non, trẻ em đến trường được phân chia độ tuổi, được tổ chức nuôi bán trú và học 2 buổi/ngày.</p> <p>2. Lãnh đạo nhà trường tiếp tục rà soát dân số độ tuổi để sắp xếp định biên các nhóm, lớp đảm bảo tỷ lệ trẻ/nhóm trẻ, lớp mẫu giáo phù hợp và đúng quy định.</p>	- Tháng 6/2025	Đ/c: Trần Thị Kiều Đ/c: Vũ T. Mai Hương	<p>- Nhân lực: Hội đồng tuyển sinh</p> <p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy tính, máy in, văn phòng phẩm</p>
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p>			

	- Nhất trí với kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường.			
<p><b><i>Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường.</i></b></p> <p><i>Tiêu chí 6: Quản lý hành chính, tài chính, tài sản</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Tiếp tục nghiên cứu các văn bản chỉ đạo thực hiện công tác XHHGD để xây dựng kế hoạch trung hạn, dài hạn tạo ra các nguồn tài chính hợp pháp chi tiết, cụ thể phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường và của địa phương để nâng cao chất lượng CSGD trẻ, tăng cường công tác tham mưu, kêu gọi sự vào cuộc của các cấp, ban ngành đoàn thể địa phương, lên kế hoạch vận động tài trợ, tạo thư ngỏ kêu gọi sự ủng hộ, tài trợ gửi đến các tổ chức, cá nhân mạnh thường quân, doanh nghiệp trên địa bàn xã nhằm tạo ra các nguồn tài chính hợp pháp để tăng</p>	- Tháng 9/2025;	Đ/c: Trần Thị Kiều	<p>- Nhân lực: CBQL; GV, nhân viên kế toán</p> <p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy chiếu, màn hình, máy tính, văn phòng phẩm</p>

	<p>cường CSVC, thiết bị phục vụ công tác NDCSGD trẻ.</p> <p>2. Trong các năm học tiếp theo, nhà trường tiếp tục thực hiện tốt công tác cập nhật bảo quản lưu trữ hồ sơ, công tác quản lý tài chính, lập kế hoạch thu chi, xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ rõ ràng, minh bạch, định kỳ tự kiểm tra và công khai tài chính đúng quy định.</p>			
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Nhất trí với kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường.</p>			
<p><b><i>Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường.</i></b></p> <p><i>Tiêu chí 7: Quản lý cán bộ, giáo viên, nhân viên</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Nhà trường thường xuyên theo dõi, giám sát, kiểm tra kế hoạch bồi dưỡng, phát triển đội ngũ để điều chỉnh bổ sung kịp thời nhằm nâng cao hoạt động chất lượng</p>		Đ/c: Trần Thị Kiều	<p>- Nhân lực: PHT, GV, nhân viên kế toán</p> <p>- Cơ sở vật chất: Máy chiếu, máy</p>

	<p>NDCSGD trẻ trong từng năm học.</p> <p>2. Hiệu trưởng thực hiện đầy đủ và kịp thời chế độ chính sách cho CBGVNV theo quy định.</p> <p>3. Năm học 2024-2025 và những năm tiếp theo, Hiệu trưởng nhà trường làm tốt công tác tham mưu với Trưởng Công an xã Yên Lộc xây dựng kế hoạch khóa bồi dưỡng tập huấn Bảo vệ PCCC. Để từ đó nhân viên có thêm kỹ năng trong việc PCCC, góp phần đảm bảo ATTH.</p>	- Cả năm	Đ/c: Trần Thị Gấm	tính, văn phòng phẩm
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Nhất trí với kế hoạch cải tiến của nhà trường.</p>			
<p><b><i>Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường.</i></b></p> <p><i>Tiêu chí 8: Quản lý</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Tiếp tục xây dựng nội dung kế hoạch hoạt động bám sát hướng</p>	- Tháng 9/2025	Đ/c: Nguyễn Thị	- Nhân lực: Phó Hiệu trưởng, tổ

<p><i>các hoạt động giáo dục</i></p>	<p>dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học để nâng cao hiệu quả chất lượng giáo dục toàn diện của đơn vị.</p> <p>2. BGH thường xuyên dự sinh hoạt, kiểm tra, chấn chỉnh việc thực hiện kế hoạch của các tổ chuyên môn để có giải pháp chỉ đạo kịp thời. Nâng cao năng lực ứng dụng CNTT cho CBGVNV, tạo điều kiện cho giáo viên học tập nâng cao trình độ tin học, hướng dẫn cán bộ, giáo viên khai thác tài nguyên trên mạng ứng dụng vào công tác NDCSGD trẻ.</p> <p>3. Hướng dẫn giáo viên xây dựng kế hoạch tổ chức linh hoạt, sáng tạo các hoạt động giáo dục trong ngày phù hợp với tình hình thực tế và khả năng nhận thức của trẻ.</p>	<p>- Cả năm học</p>	<p>Huyền</p> <p>Đ/c: Phan Thị Loan</p> <p>Đ/c: Đinh Thị Phương</p>	<p>trưởng chuyên môn; GV cốt cán</p> <p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy chiếu, màn, máy tính, văn phòng phẩm. Đồ dùng giáo cụ Mon</p>
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Đoàn đồng tình với kế hoạch cải</p>			

	tiền chất lượng của nhà trường			
<p><b><i>Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường.</i></b></p> <p><i>Tiêu chí 9: Thực hiện quy chế dân chủ cơ sở</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Tiếp tục phát huy những ưu điểm trong việc tăng cường đoàn kết nội bộ, thực hiện tốt quy chế dân chủ trường học. Mỗi CBGVNV phải nêu cao tinh thần trách nhiệm trong việc đóng góp ý kiến xây dựng nhà trường. Nhà trường căn cứ vào năng lực của các thành viên trong trường, lựa chọn những CBGVNV có trình độ năng lực để tham gia vào các tổ chức, đoàn thể để thực hiện công tác giám sát, đồng thời có kế hoạch bồi dưỡng giáo viên làm công tác kiêm nhiệm nhằm bố trí, sắp xếp công việc khoa học hơn, thực hiện tốt mọi nhiệm vụ được giao.</p> <p>2. Thực hiện giảm giờ dạy và quy</p>	Tháng 9/2025	Đ/c: Trần Thị Kiều	<p>- Nhân lực: Phó Hiệu trưởng, Kế toán; Ban TTND</p> <p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy chiếu, màn hình, máy tính, văn phòng phẩm</p>

	<p>đổi một số hoạt động chuyên môn khác ra giờ dạy cho giáo viên làm công tác kiêm nhiệm. Trưởng Ban TTND theo Thông tư số 48/2011/TT-BGDĐT ngày 25/10/2011 và thông tư số 08/2016/TT-BGDĐT ngày 28/03/2016 về việc quy định chế độ làm việc đối với giáo viên mầm non.</p>			
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Đoàn đồng tình với kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường</p>			
<p><b><i>Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường.</i></b></p> <p><i>Tiêu chí 10: Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường học</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Tiếp tục phối hợp chặt chẽ với các lực lượng dân quân tự vệ, công an xã, Đoàn thanh niên xã Yên Lộc để thực hiện tốt các phương án bảo vệ về ANTT, ATTH.</p>	<p>Tháng 10/2025</p>	<p>Đ/c: Nguyễn Thị Huyền</p>	<p>- Nhân lực: Phó Hiệu trưởng, nhân viên y tế; Hội CCB phường; Công an phường</p>

	<p>2. Nhà trường tham mưu với lãnh đạo các cấp để tổ chức tập huấn cho CBGVNV về công tác phòng, chống cháy nổ; phòng chống thảm họa, thiên tai; phòng chống các tệ nạn xã hội và phòng chống bạo lực trong nhà trường, thường xuyên phối hợp với cơ quan công an và y tế, xây dựng các phương án phù hợp với đặc điểm nhà trường để đảm bảo ANTT, ATTH trong những năm học tới.</p> <p>3. Chỉ đạo giáo viên tổ chức lồng ghép tích hợp nhiều hoạt động phong phú hơn nữa, trang bị các kiến thức và kỹ năng sống cho trẻ em như: VSTATP, an toàn phòng, chống tai nạn thương tích; phòng, chống cháy nổ; phòng, chống dịch bệnh trong nhà trường, không ngừng nâng cao ý thức và hiểu biết trong CBGVNV và trẻ em.</p>	<p>Cả năm học</p>	<p>Đ/c: Trần Thị Gấm</p> <p>Đ/c: Trần Thị Kiều</p>	<p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy chiếu, màn, máy tính, văn phòng phẩm; Vật liệu</p>
--	---	-------------------	--	--

	<p>Nhà trường tập trung đầu tư nâng cao chất lượng bộ công cụ hỗ trợ phòng ngừa các nguy cơ về bạo lực học đường và kịch bản ứng phó với các tình huống bạo lực cụ thể, chi tiết, mang tính khả thi cao.</p>			
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Nhất trí với kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường.</p>			
<p><b><i>Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên</i></b></p> <p><b><i>Tiêu chí 1: Đối với hiệu trưởng, phó hiệu trưởng</i></b></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. BGH nhà trường tiếp tục phát huy vai trò gương mẫu, tinh thần trách nhiệm trong công tác lãnh đạo, quản lý nhà trường, tham mưu với lãnh đạo Sở GD&amp;ĐT, mở các lớp bồi dưỡng về ứng dụng các phương pháp tiên tiến trên thế giới vào việc thực hiện và phát triển Chương trình GDMN như: Phương pháp</p>	<p>Cả năm học</p>	<p>Đ/c: Trần Thị Kiều Đ/c: Nguyễn Thị Huyền Đ/c: Trần Thị Gấm Đ/c: Phan Thị Loan Đ/c: Đinh Thị Phương</p>	<p>- Nhân lực: Ban giám hiệu, tổ trưởng chuyên môn - Cơ sở vật chất, tài chính: Máy tính, máy in, văn phòng phẩm</p>

	<p>Montessori, phương pháp Steam.</p> <p>2. Tăng cường tự học, tự bồi dưỡng để nâng cao ứng dụng các phương pháp tiên tiến vào việc phát triển Chương trình GDMN nhằm nâng cao chất lượng NDCSGD trẻ.</p>			
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Đồng ý với kế hoạch cải tiến chất lượng.</p>			
<p><b><i>Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên</i></b></p> <p><b><i>Tiêu chí 2: Đối với giáo viên</i></b></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Tăng cường công tác nâng cao chất lượng đội ngũ, đặc biệt là việc tự bồi dưỡng, chỉ đạo các tổ chuyên môn đổi mới nội dung bồi dưỡng, tập trung bồi dưỡng năng lực tổ chức các hoạt động khám phá, trải nghiệm lấy trẻ làm trung tâm,</p> <p>2. Đồng thời tổ chức các lớp bồi dưỡng ứng dụng CNTT cho đội</p>	<p>- Tháng 5/2026</p> <p>- Cả năm học</p>	<p>Đ/c: Trần Thị Kiều</p> <p>Đ/c: Nguyễn Thị Huyền</p>	<p>- Nhân lực: Ban giám hiệu, tổ trưởng chuyên môn.</p> <p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy tính, máy in, văn phòng phẩm;</p>

	<p>ngũ giáo viên; khuyến khích các đồng chí giáo viên lớn tuổi tích cực học tập để nâng cao sử dụng ngoại ngữ và khả năng ứng dụng CNTT vào các hoạt động NDCSGD trẻ.</p>			
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Nhất trí với kế hoạch cải tiến mà nhà trường xác định.</p>			
<p><b><i>Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên</i></b></p> <p><b><i>Tiêu chí 3 : Đối với nhân viên</i></b></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Tiếp tục duy trì số lượng và cơ cấu nhân viên đáp ứng yêu cầu vị trí việc làm.</li> <li>2. Tiếp tục cải tiến lề lối làm việc của nhân viên để phục vụ tốt hơn các hoạt động của nhà trường.</li> <li>3. Nhà trường tích cực tham mưu với Phòng Văn hóa xã , Công an xã tổ chức mở thêm các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ, tạo</li> </ol>	<p>Tháng 9/2025</p> <p>Cả năm học</p>	<p>Đ/c: Trần Thị Kiều</p>	<p>- Nhân lực: Ban giám hiệu</p> <p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy tính, máy in, văn phòng phẩm</p>

	<p>điều kiện cho đội ngũ nhân viên bảo vệ, nhân viên kiêm công tác văn thư được tham gia các lớp bồi dưỡng về chuyên môn theo công việc được giao.</p>			
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Nhất trí với kế hoạch cải tiến của nhà trường.</p>			
<p><b><i>Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và trang thiết bị dạy học</i></b></p> <p><i>Tiêu chí 1: Địa điểm, quy mô, diện tích đảm bảo theo quy định của Bộ giáo dục và Đào tạo, bao gồm:</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Hiệu trưởng, các PHT tiếp tục chỉ đạo giáo viên, nhân viên sử dụng có hiệu quả CSVC hiện có.</p> <p>2. Hiệu trưởng tích cực với chính quyền địa phương và cấp trên cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất điểm trường Trần Kiên cho nhà trường.</p>	<p>- Cả năm học</p>	<p>Đ/c: Trần Thị Kiều Đ/c: Phan Thị Loan</p>	<p>- Nhân lực: Ban giám hiệu, GV,NV - Cơ sở vật chất, tài chính: Kinh phí nguồn UBNDTP; Nguồn ngân sách, học phí nhà trường.</p>
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Nhất trí kế hoạch cải tiến chất</p>			

	lượng nhà trường.			
<p><b>Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và trang thiết bị dạy học</b></p> <p><i>Tiêu chí 2: Các hạng mục công trình đảm bảo tiêu chuẩn cơ sở vật chất đối với trường mầm non theo quy định của Bộ giáo dục và Đào tạo</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. CBGVNV nhà trường tiếp tục quan tâm sử dụng hiệu quả CSVC, trang thiết bị hiện có.</p> <p>2. Tham mưu với UBND xã đẩy nhanh tiến độ thi công sửa chữa bếp ăn để đảm bảo ATTH. Dự kiến kinh phí là 700.000.000 đồng, thời gian hoàn thành trong tháng 4/2025.</p>	- Tháng 9/2025	<p>ĐC: Trần Thị Kiều</p> <p>Đ/c: Phan Thị Loan</p>	<p>- Nhân lực: Ban giám hiệu; Thợ thi công công trình</p> <p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy tính, máy in, văn phòng phẩm</p> <p>- Kinh phí: nguồn kinh phí UBND TP; UBND phường Yên Lộc; Nhà trường</p>
<p><b>Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và trang thiết bị dạy học</b></p> <p><i>Tiêu chí 3: Hạ tầng kỹ thuật, các hạng mục công trình kiên cố và thiết bị dạy</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Tiếp tục chỉ đạo các bộ phận liên quan bảo quản sử dụng hiệu quả CSVC hiện có.</p> <p>2. Tham mưu với UBND xã đầu tư lắp đặt hệ thống chuông báo</p>	Cả năm học	<p>Đ/c Trần Thị Kiều</p> <p>Đ/c: Nguyễn Thị Huyền</p>	<p>- Nhân lực: Ban giám hiệu; Kế toán;</p> <p>- Cơ sở vật chất,</p>

<p><i>học đảm bảo tiêu chuẩn cơ sở vật chất đối với trường mầm non theo quy định của Bộ giáo dục và Đào tạo.</i></p>	<p>cháy để đảm bảo an toàn trường học. Dự kiến kinh phí là 20.000.000 đồng.</p>		Đ/c: Vũ Thị Phụng	tài chính: Kinh phí: nguồn ngân sách.
<p><b>Tiêu chuẩn 4:</b> <b>Quan hệ giữa nhà trường, gia đình và xã hội</b> <b>Tiêu chí 1:</b> Ban đại diện cha mẹ trẻ</p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. BGH, giáo viên nhà trường tiếp tục duy trì kết quả đã đạt được, cán bộ, giáo viên thường xuyên lắng nghe, rút kinh nghiệm về công tác phối kết hợp giữa nhà trường và CMTE trong việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ NDCSGD trẻ để điều chỉnh các biện pháp giáo dục cho phù hợp. Hằng năm, giới thiệu chọn cử những CMTE có ý thức trách nhiệm, nhiệt tình trong công tác,</p>	<p>- Tháng 9/2025</p> <p>- Cả năm</p>	<p>Đ/c: Trần Thị Kiều</p> <p>Đ/c: Nguyễn Thị Huyền</p> <p>Đ/c: Vũ Thị Phụng</p>	<p>- Nhân lực: Ban giám hiệu; Kế toán; Ban đại diện Hội cha mẹ học sinh các lớp</p> <p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy tính, máy in, văn phòng phẩm</p>

	<p>có điều kiện về thời gian tham gia Ban đại diện CMTE lớp, Ban đại diện CMTE trường.</p> <p>2. Hằng năm, Ban đại diện CMTE xây dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể, ghi chép đầy đủ biên bản các cuộc họp kể cả định kỳ và đột xuất, bố trí, sắp xếp thời gian họp lý tổ chức các buổi họp để các thành viên trong Ban đại diện CMTE có mặt đầy đủ, tiếp tục duy trì tốt mối quan hệ giữa nhà trường và Ban đại diện CMTE, nhất là giữa giáo viên với phụ huynh học sinh thông qua nhóm Facebook, Zalo... để thống nhất kế hoạch NDCSGD trẻ và thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ của nhóm, lớp và nhà trường.</p>			
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Nhất trí với kế hoạch cải tiến chất lượng nhà trường.</p>			

<p><b>Tiêu chuẩn 4:</b> <i>Quan hệ giữa nhà trường, gia đình và xã hội</i></p> <p><b>Tiêu chí 2:</b> <i>Công tác tham mưu cấp ủy đảng, chính quyền và phối hợp với các tổ chức cá nhân của nhà trường</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Nhà trường tiếp tục chủ động tham mưu với cấp ủy Đảng và chính quyền địa phương về kế hoạch phát triển của nhà trường để tranh thủ sự lãnh đạo, chỉ đạo và tạo điều kiện về nguồn lực giúp nhà trường ngày càng phát triển.</p> <p>2. Tiếp tục làm tốt công tác tuyên truyền đến các bậc phụ huynh, các tổ chức, cá nhân, các mạnh thường quân, đặc biệt là các doanh nghiệp trên địa bàn nhằm thực hiện tốt tài trợ, viện trợ để huy động các nguồn lực tăng cường CSVC, trang thiết bị phục vụ NDCSGD trẻ.</p>	<p>Cả năm học</p>	<p>Đ/c: Trần Thị Kiều Đ/c: Nguyễn Thị Huyền Đ/c: Vũ Thị Phụng</p>	<p>- Nhân lực: Ban giám hiệu; Ban đại diện Hội cha mẹ học sinh các lớp</p> <p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy tính, máy in, văn phòng phẩm</p>
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Nhất trí với kế hoạch cải tiến chất lượng nhà trường.</p>			

<p><b><i>Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục</i></b></p> <p><b><i>Tiêu chí 1: Thực hiện Chương trình GDMN</i></b></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Nhà trường tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng thực hiện Chương trình GDMN, tích cực hướng dẫn giáo viên thực hiện và phát triển Chương trình GDMN thông qua kế hoạch giáo dục của nhóm, lớp của trường theo hướng lấy trẻ làm trung tâm.</p> <p>2. Đầu tư hướng dẫn giáo viên xây dựng các kế hoạch trong năm học có chất lượng, mang tính khả thi, đảm bảo đúng quy định.</p> <p>3. Chỉ đạo bộ phận chuyên môn, giáo viên nhóm, lớp tích cực nghiên cứu, học hỏi, tiếp cận chương trình giáo dục của các nước trong khu vực và trên thế</p>	<p>Cả năm học</p>	<p>Đ/c: Trần Thị Kiều</p> <p>Đ/c: Nguyễn Thị Huyền</p> <p>Đ/c: Vũ Thị Phượng</p>	<p>- Nhân lực: Ban giám hiệu; GV</p> <p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy tính, máy in, văn phòng phẩm; nguồn kinh phí hỗ trợ GV đi học lớp STEAM.</p>
---	--	-------------------	--	---

	<p>giới thông qua hệ thống mạng Internet và tham quan, học tập các trường bạn trong và ngoài tỉnh.</p> <p>4. Hiệu trưởng tham mưu với UBND xã, sở GD&amp;ĐT Ninh Bình mở các lớp chuyên đề nâng cao kỹ năng thực hành có áp dụng phương pháp giáo dục Steam vào phát triển và thực hiện Chương trình GDMN.</p> <p>5. Hằng năm, CBQL tích cực huy động các nguồn tài trợ từng bước mua sắm bộ giáo cụ Montessori, Steam tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên thực hiện chương trình.</p>			
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Nhất trí với Kế hoạch cải tiến CL nhà trường.</p>			

<p><b><i>Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục</i></b></p> <p><i>Tiêu chí 2: Tổ chức hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Nhà trường tiếp tục đẩy mạnh việc tổ chức chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm”; lập tiêu chí thi đua, chú trọng nội dung đổi mới phương pháp giáo dục. Khuyến khích giáo viên tự học qua mạng Internet, qua sách báo để nâng cao nhận thức về chuyên môn nghiệp vụ.</p> <p>2. Chỉ đạo 02 tổ chuyên môn tăng cường bồi dưỡng về phương pháp, hình thức và kỹ năng tổ chức các hoạt động trải nghiệm thực hành cho trẻ bằng nhiều hình thức như: Tổ chức các tiết dạy chuyên đề, tích cực dự giờ, trao đổi, góp ý về chuyên môn, hướng dẫn giáo viên tận dụng tối đa điều kiện CSVC hiện có, khai thác và sử dụng triệt để thiết bị, ĐDDC và ứng dụng</p>	<p>Năm học 2025- 2026</p>	<p>ĐC: Nguyễn Thị Huyền</p> <p>ĐC: Phan Thị Loan</p> <p>ĐC: Vũ Thị Phụng</p>	<p>- Nhân lực: BGH, Ban KT nội bộ</p> <p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy tính, máy in, văn phòng phẩm</p>
---	---	---------------------------	--	--

	CNTT để tổ chức các hoạt động khám phá, trải nghiệm và nâng cao chất lượng giáo dục.			
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Nhất trí với Kế hoạch cải tiến CL nhà trường.</p>			
<p><b><i>Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục</i></b></p> <p><i>Tiêu chí 3: Kết quả nuôi dưỡng và chăm sóc sức khỏe</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Nhà trường tiếp tục duy trì, phát huy những mặt mạnh trong hoạt động nuôi dưỡng và chăm sóc sức khỏe cho trẻ. PHT phụ trách nuôi dưỡng phối kết hợp tổ nuôi điều chỉnh thực đơn, khẩu phần dinh dưỡng dành cho trẻ SDD thừa cân béo phì.</p> <p>2. Xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền cho CMTE bằng nhiều hình thức phong phú, đồng thời kết hợp với Trạm Y tế xã Yên Lộc mời bác sỹ hoặc người có</p>	Năm học 2025- 2026	ĐC: Trần Thị Gấm	<p>- Nhân lực: BGH, nhân viên y tế ; Trạm y tế phường</p> <p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy tính, máy in, văn phòng phẩm</p>

	<p>kiến thức chuyên khoa tổ chức tư vấn cho CMTE về các vấn đề liên quan đến sức khỏe, phát triển thể chất và tinh thần của trẻ.</p>			
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Nhất trí với Kế hoạch cải tiến CL nhà trường.</p>			
<p><b><i>Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục</i></b></p> <p><i>Tiêu chí 4: Kết quả giáo dục</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Nhà trường tiếp tục duy trì, đẩy mạnh những kết quả mà nhà trường đã đạt được, BGH tăng cường chỉ đạo giáo viên tiếp tục làm tốt công tác tuyên truyền, phối hợp chặt chẽ với CMTE trong việc huy động trẻ đi học chuyên cần.</p> <p>2. Thực hiện nghiêm túc Chương trình giáo dục trẻ 5 tuổi, để 100% trẻ 5 tuổi hoàn thành Chương trình GDMN hằng năm.</p> <p>3. BGH nhà trường cùng với giáo</p>	<p>Cả năm học 2025-2026</p>	<p>ĐC: Nguyễn Thị Huyền</p> <p>ĐC: Trần Thị Gấm</p> <p>ĐC: Vũ Thị Phượng</p>	<p>- Nhân lực: BGH, GV 5 tuổi</p> <p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy tính, máy in, văn phòng phẩm</p>

	<p>viên thực hiện tốt các phương án đảm bảo an toàn cho trẻ, chú trọng công tác phòng chống dịch bệnh, tăng cường tổ chức nhiều hoạt động khám phá trải nghiệm, đa dạng hóa các hình thức tổ chức dạy học giúp trẻ yêu thích đến lớp.</p>			
	<p><b>* Kiến nghị của Đoàn ĐGN:</b></p> <p>- Nhất trí với Kế hoạch cải tiến CL nhà trường.</p>			
<b>TIÊU CHÍ MỨC 4</b>				
<p><i>Tiêu chí 1: Nhà trường phát triển Chương trình giáo dục mầm non của Bộ Giáo dục và Đào tạo trên cơ sở tham khảo, áp dụng hiệu quả mô hình, phương pháp giáo dục tiên tiến của các</i></p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Nhà trường tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng thực hiện Chương trình GDMN, BGH tổ chức chuyên đề, tạo điều kiện cho giáo viên tham dự lớp chuyên đề do sở GD&amp;ĐT tổ chức, khuyến khích giáo viên tự nghiên cứu, tự</p>	<p>Năm học 2025- 2026</p>	<p>ĐC: Trần Thị Kiều ĐC: Nguyễn Thị Huyền ĐC: Vũ Thị Phụng</p>	

<p><i>nước trong khu vực và thế giới; chương trình giáo dục thúc đẩy được sự phát triển toàn diện của trẻ, phù hợp với độ tuổi và điều kiện của nhà trường, văn hóa địa phương</i></p>	<p>bồi dưỡng, học tập nâng cao kỹ năng ứng dụng phương pháp dạy học tiên tiến, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.</p> <p>2. BGH tích cực tham mưu với cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương, các bậc phụ huynh tiếp tục bổ sung trang thiết bị, đồ dùng hiện đại để nhà trường tiếp tục ứng dụng phương pháp giáo dục tiên tiến hiệu quả hơn.</p>			
<p><b>Tiêu chí 2:</b> Ít nhất 90% giáo viên đạt chuẩn nghề nghiệp giáo viên ở mức khá, trong đó ít nhất 40% giáo viên đạt chuẩn nghề nghiệp giáo viên ở mức tốt; đối với trường thuộc vùng khó khăn có ít nhất 80% đạt chuẩn</p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Nhà trường phấn đấu duy trì và tăng tỉ lệ đạt chuẩn nghề nghiệp giáo viên ở mức tốt.</p> <p>2. BGH tăng cường các biện pháp, hình thức tổ chức bồi dưỡng chuyên môn, chuyên đề cho giáo viên. Động viên, tạo điều kiện cho giáo viên tích cực học tập, nâng cao sử dụng ngoại ngữ và ứng</p>	<p>Năm học 2025- 2026</p>		<p>- Nhân lực: BGH, tổ trưởng chuyên môn</p> <p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy tính, máy in, văn phòng phẩm</p>

<p><i>nghề nghiệp giáo viên ở mức khá trở lên, trong đó có ít nhất 30% đạt chuẩn nghề nghiệp giáo viên ở mức tốt. Chất lượng đội ngũ giáo viên đáp ứng được phương hướng, chiến lược xây dựng và phát triển nhà trường.</i></p>	<p>dụng CNTT trong giảng dạy đạt hiệu quả, đáp ứng yêu cầu thực hiện Chương trình GDMN. đáp ứng tốt được phương hướng, chiến lược xây dựng và phát triển nhà trường.</p>			
<p><b>Tiêu chí 3:</b> Sân vườn và khu vực cho trẻ chơi có diện tích đạt chuẩn hoặc trên chuẩn theo quy định tại Tiêu chuẩn Việt Nam về yêu cầu thiết kế Trường Mầm non; có các góc chơi, khu vực hoạt</p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p><b>1.</b> Hiệu trưởng tích cực tham mưu với các cấp lãnh đạo tạo nguồn kinh phí bố trí mua bổ sung đồ chơi khu vườn cổ tích, khu vực hoạt động ngoài trời cho trẻ khám phá và trải nghiệm cho trẻ.</p>	<p>Năm học 2025- 2026</p>	<p>BGH nhà trường</p>	<p>- Nhân lực: BGH, TTCM - Cơ sở vật chất, tài chính: Máy tính, máy in, văn phòng phẩm</p>

<p><i>động trong và ngoài nhóm lớp tạo cơ hội cho trẻ được khám phá, trải nghiệm, giúp trẻ phát triển toàn diện.</i></p>				
<p><b>Tiêu chí 4:</b> 100% các công trình của nhà trường được xây dựng kiên cố. Có phòng tư vấn tâm lý. Có đầy đủ các trang thiết bị hiện đại phục vụ hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc và giáo dục trẻ. Có khu vực dành riêng để phát triển vận động cho trẻ, trong đó tổ chức được 02 (hai) môn thể thao phù</p>	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Nhà trường tham mưu với các cấp lãnh đạo đầu tư kinh phí xây phòng tư vấn tâm lý, có kế hoạch chọn cử giáo viên đi học thêm chuyên môn tư vấn tâm lý cho trẻ mầm non, đầu tư một số đồ dùng trang thiết bị để phục vụ tư vấn tâm lý và đồ dùng phát triển thể chất cho trẻ.</p>	<p>-Từ tháng 9/2025 đến tháng 5/2026</p>	<p>BGH nhà trường</p>	<p>Nhân lực: BGH, Y tế , GV, NV - Cơ sở vật chất, tài chính: Máy tính, máy in, văn phòng phẩm; Nguồn kinh phí ngân sách nhà nước</p>

<i>hợp với trẻ lứa tuổi mầm non.</i>				
<b>Tiêu chí 5:</b> Trong 05 năm liên tiếp tính đến thời điểm đánh giá, nhà trường hoàn thành tất cả các mục tiêu theo phương hướng, chiến lược phát triển nhà trường.	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Nhà trường tiếp tục thực hiện tốt mục tiêu theo phương hướng, chiến lược phát triển nhà trường giai đoạn 2020-2025, tầm nhìn đến năm 2030.</p> <p>2. Hiệu trưởng tích cực tham mưu với chính quyền địa phương bảo dưỡng, sửa chữa CSVC hiện có, xây dựng lộ trình, kế hoạch đầu tư CSVC giai đoạn 2025-2030 theo hướng hiện đại, đáp ứng yêu cầu nâng cao chất lượng NDCSGD trẻ.</p>	-Năm học 2025- 2026	BGH nhà trường	KP: Ngân sách
<b>Tiêu chí 6:</b> Trong 05 năm liên tiếp tính đến thời điểm đánh giá, nhà trường có	<p><b>* Kế hoạch cải chất lượng trong báo cáo tự đánh giá:</b></p> <p>1. Nhà trường tiếp tục phát huy những kết quả đã đạt được phần</p>	- Năm học 2025-2026 và các năm tiếp	BGH nhà trường	<p>Nhân lực: BGH,</p> <p>- Cơ sở vật chất, tài chính: Máy</p>

<p><i>02 năm đạt kết quả giáo dục và các hoạt động khác vượt trội so với các trường có điều kiện kinh tế - xã hội tương đồng, được các cấp có thẩm quyền và cộng đồng ghi nhận.</i></p>	<p>đầu xây dựng trường Mầm non Yên Lộc ngày càng phát triển vững mạnh, nâng cao chất lượng NDCSGD trẻ.</p> <p>2. Hiệu trưởng tiếp tục huy động mọi nguồn lực về con người, CSVC, trang thiết bị đảm bảo đủ điều kiện đề nâng cao chất lượng NDCSGD trẻ và các hoạt động khác trong nhà trường.</p>	theo		<p>tính, máy in, văn phòng phẩm; Nguồn kinh phí</p>
---	--	------	--	---

## **V. Tổ chức thực hiện**

### **1. Hiệu trưởng, Chủ tịch Hội đồng tự đánh giá**

- Rà soát các tiêu chuẩn, tiêu chí để xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng GD trong năm học, triển khai tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường.

- Tham mưu với các cấp lãnh đạo, phối hợp với ban đại diện cha mẹ học sinh, các ban, ngành đoàn thể hỗ trợ kinh phí, ủng hộ ngày công lao động để thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục đạt hiệu quả cao.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng cán bộ, giáo viên, nhân viên, kiểm tra, giám sát từng nhiệm vụ của người thực hiện

### **2. Các thành viên của Hội đồng tự đánh giá**

- Cập nhật, mã hóa, các thông tin, minh chứng, lưu trữ theo quy định.

- Giám sát kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường theo đúng tiến độ.

### **3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường**

- Thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo yêu cầu của Chủ tịch hội đồng TĐG và các thành viên Hội đồng tự đánh giá.
- Giám sát kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường theo đúng tiến độ.

#### *Nơi nhận:*

- Phòng VH-XH xã Lai Thành (B/c);
- CBGVNV Trường MN Yên Lộc;
- Lưu: Hs./.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Trần Thị Kiều**